
n
CF»' i a

re:¡
pa - r^.9

:;do

tfcwfca.;*huniversidad De☆m CONCEPCIO V^ora☆

94 178p E c R E T fl U. DE C. N9 /

VISTOS;

Lo dispuesto en el Reglamento 
93-227, Título Séptimo, referido 
Bibliotecas; lo propuesto 
72/94 Adm.

orgánico aprobado | 
a la estructura jerárquica de 

la Sra. Directora de Bibliotecas según 
agosto de 1994; el resultado Hp 

postulantes al cargo de Jete División Biblioteca Central 
s/n de techa 2 de mayo de 1994; la necesidad 
División Biblioteca Central

por Decreto U. de C. N9 
la Dirección de 

Nota N9 
la selección de

por
de fecha 2 de

según consta en Nota 
de regularizar la situación de la 

de Puestosy su planta
presente lo dispuesto en el Decreto U. 
y en los Estatutos vigentes de la Corporación,

y Dotación; y teniendo 
del 10 de junio de 1994de C. N9 94-104

DECRETO:

19 Apruábanse 
y Dotación 
CENTRAL:

a contar del 19 de Mayo de 1994, la siguiente Planta de Puestos 
de la Dirección de

i

Bibliotecas y de la División BIBLIOTECA

DIRECCION (2060):

CARGO/JORNADA ITEM NOMBRE OCUPANTE

DIRECTORA DE BIBLIOTECAS D.N. 
BIBLIGTECARIA JEFE MAYOR D.N. 
BIBLIOTECARIA JEFE MAYOR D.N. 
BIBLIOTECARIA JEFE 
BIBLIOTECARIA JEFE 
BIBLIOTECARIA JEFE 
BIBLIOTECARIA 
BIBLIOTECARIA 
BIBLIOTECARIA 
BIBLIOTECARIA 
BIBLIOTECARIA 
BIBLIOTECARIA 
BIBLIOTECARIA 
BIBLIOTECARIA 
BIBLIOTECARIA 
BIBLIOTECARIA 
BIBLIOTECARIA 
ADMINISTRADOR 
CONTADOR JEFE 
OFICIAL MAYOR 
OFICIAL MAYOR 
OFICIAL MAYOR 
OFICIAL MAYOR 
OFICIAL MAYOR 
OFICIAL 
OFICIAL 
OFICIAL 
OFICIAL 
OFICIAL 
OFICIAL

760756 MARIA N. ALONSO MARTINEZ 
ASTRID MAST GEISSBUHLER 
JULIA MIGUELES CISTERNAS 
FRESIA BENNETT GUERRA 
M. ROSA BRITO LARENAS 
EDELMIRA JAQUE LIZAMA 
ERIKA CASTILLO SAEZ 
LUCIA DELGADO GARCIA 
ARIELA LAGOS JARA 
M, ANGELICA MONJE SAAVEDRA 
ELI A MURQZ CASTILLO 
CECILIA PALMA MEZA 
LEYLA PEZOA DEBERNARDI 
PATRICIA VILLOUTA GONZALEZ 
C.P.F.
C.P.F.
C.P.F.
CARMEN TORREGROSA MU80Z 
LIMBANIA FAUNDEZ PALACIOS 
ALICIA AGUILERA ORTEGA 
JAVIER CONSTANZO HERNANDEZ 
HELIA DARQCH DAROCH 
JACQUELINE DUMONT TOLEDO 
CARLOS ORTIZ BECERRA 
ANA AGÜERO SAENZ 
VERONICA MUROZ GARRIDO 
JOHANNA ROJAS LEI VA 
GISSELA SAINT-JQUR SOTO 
ALICIA SEGOVIA BROCKWAY 
LILY TONIONI GHI SEL INI

760776
760775 
760759 
760771 
760764 
760804 
760784 
760786 
880045 
760797 
890146 
76 i 644 
880047 
880046 
760789 
940035 
762444 
830003 
940082 
940118 
940121 
940123 
940218 
890148 
770178 
940032 
780141 
940031 
870003

D.N.
D.N.
D.N.
D.N.
D.N.
D.N.
D.N,
D.N.
D.N.
D.N.
D.N.
D.N.
D.N.
D.N.
D.N.
D.N.
D.N.
D.N.
D.N.
D.N.
D.N.
D.N.
D.N.
D.N.
D.N.
D.N.
D.N.

W-oJIS



u

universidad de
CONCEPCIONa ☆

2

DIRECCION (2060) (Continuad ón)

CARGO/JORNADA ITEM NOMBRE OCUPANTE
OFICIAL 
OFICIAL 
OFICIAL 
OFICIAL
SECRETARIA EJECUTIVA 
SECRETARIA 
ENCARGADO DE EDIFICIO D.P. 
ENCARGADO DE EDIFICIO D.P. 
ENCUADERNADOR MAYOR 
ENCUADERNADOR 
AUXILIAR MAYOR 
AUXILIAR MAYOR 
AUXILIAR MAYOR 
AUXILIAR MAYOR 
AUXILIAR MAYOR 
AUXILIAR MAYOR 
AUXILIAR MAYOR 
AUXILIAR MAYOR 
AUXILIAR MAYOR 
AUXILIAR MAYOR 
AUXILIAR MAYOR 
AUXILIAR MAYOR 
AUXILIAR MAYOR 
AUXILIAR MAYOR 
AUXILIAR MAYOR 
AUXILIAR MAYOR 
AUXILIAR 
AUXILIAR 
AUXILIAR 
AUXILIAR 
AUXILIAR

D.N. 940036
940033
940030
920017

C.P.F.
C.P.F.
VACANTE
C.P.F.
MARIA A. SOTO JOFRE
NATIVIDAD RIFO FUENTES
CESAR MORENO VASQUEZ
OMAR ULLOA ZAPATA
JAIME FLORES BELMAR
RAUL URRUTIA BASCUR
LUIS CHAVEZ INZÜNZA
SUSANA CIFUENTES QUEZADA
RICARDO GONZALEZ AGUAYO
CARLOS INOSTROZA ROJAS
JOSE LIZAMA PEREZ
SALUSTIO MORA VERA
LUIS NEIRA GARCIA
PEDRO NUREZ ARRIASADA
ANIBAL PINTO BUSTOS
SAMUEL ROCHA MENDEZ
SILVESTRE SILVA HENRIQUEZ
HECTOR TOLEDO TOLEDO
DAGOBERTO ULLOA ZAPATA
CARLOS URRUTIA GAJARDO
JUAN C. VALENZUELA BARRIENTOS
GUILLERMO VASQUEZ MENA
JOSE CANDIA MARTINEZ
JAIME GUEVARA FRITZ
JUAN NEIRA ARAVENA
JOSE RIVAS INOSTROZA
C.P.F.

D.N.
D.N.
D.N.
D.N. 760758
D.N. 920016

762453
762455

D.N. 760812
760811
940113
940114
920148
920151
920150
920152
920144
940148
920153
940170
920145
920149
920146
920147
940185
920143
760826
762458
930045
940034
940257 <*)

D.N.
D.P.
D.P.
D.P.
D.P.
D.P.
D.P.
D.P.
D. P.
D.P.
D.P.
D.P.
D.P.
D.P.
D.P.
D.P.
D.P.
D.P.
D.P.
D.P.
D.P.
D.P.

DIVISION BIBLIOTECA CENTRAL (2061)

MARIA E. MUfiOZ AGÜERO 
CARMEN DURAN VAN CAUWELAERT 
EUGENIO FLORES MARAMBIO 
GLADYS MATUS SEPULVEDA 
ILEANA JOHANNSEN OEHRENS 
MARIA E. MARTINEZ MARTINEZ 
ERNA MENDOZA SANHUEZA 
CARMEN MOLINA CONTRERAS 
LUZ MONTALBA ORTIZ 
MIGUEL MORALES CARRIEL 
MARIA A. RIVERA MENA 
EVA ROJAS CID

940260
760762
762441
940261
762451
760793
760790
760791
890145
760781
761645
760799

CENTRAL D.N.JEFE DIVISION BIBL. 
BIBLIOTECARIA JEFE 
BIBLIOTECARIA JEFE 
BIBLIOTECARIA JEFE 
BIBLIOTECARI A 
BIBLIOTECARI A 
BIBLIOTECARIO, 
BIBLIOTECARIA 
BIBLIOTECARIA 
BIBLIOTECARIA 
BIBLIOTECARIO 
BIBLIOTECARIO

D.N.
D.N.
D.N.
D.N.
D.N.
D.N.
D.N.
D.N.
D.N.
D.N.
D.N.

de 1994.contar del 12 de septiembre(*) Puesto vigente a



r
universidad de

CONCEPCION☆☆

3

DIVISION BIBLIOTECA CENTRA1 (2061) (Continuación)

CARGO/JORNADA ITEM NOMBRE OCUPANTE
TECNICO "G"
BIBLIOTECARIA
OFICIAL MAYOR
OFICIAL
OFICIAL
OFICIAL
OFICIAL
OFICIAL
OFICIAL
OFICIAL
OFICIAL

D.N. 760810
880044
760817
780111
890147
870004
770092
760813
770091
940255<*)
940256(*)

VICTORIA MORA MUROZ 
C.P.F.
LUZMIRA BUSTOS NEIRA 
MARIA S. AGUILERA ORTEGA 
ANA BELTRAN ERICES 
ANA M. CHICHIZOLA CANCINO 
TERESA ISLA GUZMAN 
MARCOS MENDEZ REBOLLEDO 
PATRICIO TAPIA AQUEVEQUE 
C.P.F.
C.P.F.

D.N.
D.N.
D. N.
D.N.
D.N.
D.N.
D.N.
D.N.
D.N.
D.N.

22 Como consecuencia de la Planta de Puestos 
anterior, se entiende aprobado lo siguiente:

y Dotación fijadas en el punto

a) Las creaciones, supresiones y transformaciones de puestos que sean 
necesari os;

La creación del cargo de Jefe de División Biblioteca Central, en la 
Planta de Cargos No-Acadámieos, Escalafón Jefaturas, Clase A, Código de 
cargo 31GA25. Vigente a cantar del 12 de enero de 1994.

b)

Sra. MARIA EUGENIA MUROZ AGÜERO en el puesto de
1994 y

La designación de la
Jefe de División Biblioteca Central, a contar del 12 de mayo de 
su eneasillamiento en el grado B -18 de la Escala B de Remuneraciones.

c)

, de la Sra. GLADYS MATUS 
encasi11 ami ento en el

; contar del misma fecha, 
de Bibliotecaria Jefe y su

La promoción, a 
SEPULVEDA al cargo 
grado B-14 de la Escala B de Remuneraciones.

d)

lo dispuesto precedentemente seorigine por32 El mayor gasto que se
financiará con el Fondo Especial del organismo.

del 12 de septiembre de 1994.(*) Puesto vigente a contar



u
universidad de

C O N c E P c I o N☆

4

49 La Sra. Directora de Bibliotecas comunicará a
dependencia, dispuesta en este Decreto; la Dirección de Finanzas 
los ajustes presupuestarios que sean necesarios y la Dirección de 
elaborará las modificaciones de contrato de trabajo correspondientes.

los -funcionarios su actual 
e-f ec tuar á 

Personal

Transcríbase a la Sra. Directora de Bibliotecas; al Sr. 
Contralor; a los Sres. Directores de Personal y de Finanzas; a las Divisiones 
de Presupuesto, de Contabilidad y Tesorería; y de Administración de Personal; y 
a la Sección Sueldos. Regístrese y archívese en 0-ficina de Partes.

CONCEPCION, Agosto 30 de 1994.-

o r

AUGUSTO PARF\Pj MURO l 
R E C T U R

PARRANtnjRQZ, Rector de laon AUGUSTODecret* r
Universidad de Concepción.

CARLOS ¿teWKtL nUUET 
SECRETARIO GENERAL

MRG/etv.-


